



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

HENRIK HOUGAARD INVEST APS
SKAARUPGAARD 59, TOLNE, 9870 SINDAL
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. juni 2022

Henrik Hougaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Henrik Hougaard Invest ApS Skaarupgaard 59, Tolne 9870 Sindal
	CVR-nr.: 31 47 49 65
	Kommune: Frederikshavn
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Hougaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive investeringsvirksomhed ved besiddelse af kapitalandele, ejendomme og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 17.443 tkr. Årets resultat er positivt påvirket af avance ved salg af ejendomme på 8.340 tkr.

Aktiviteterne er forløbet som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	9.028.628	2.101.722
Personaleomkostninger.....	2	-1.000.612	-200.525
Af- og nedskrivninger.....		-248.100	-854.275
DRIFTSRESULTAT		7.779.916	1.046.922
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		11.080.366	-1.523.554
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		12.000	0
Andre finansielle indtægter.....	3	1.003.045	753.854
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		0	-17.700
Andre finansielle omkostninger.....		-702.340	-518.350
RESULTAT FØR SKAT		19.172.987	-258.828
Skat af årets resultat.....	4	-1.730.260	-310.055
ÅRETS RESULTAT		17.442.727	-568.883
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		11.080.366	0
Overført resultat.....		6.362.361	-568.883
I ALT		17.442.727	-568.883

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		0	27.402.662
Materielle anlægsaktiver.....	5	0	27.402.662
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		69.627.144	70.617.034
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.392.289	3.744.277
Andre værdipapirer.....		1.943.000	1.943.000
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		84.439	22.395
Finansielle anlægsaktiver.....	6	73.046.872	76.326.706
ANLÆGSAKTIVER.....		73.046.872	103.729.368
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		60.528.583	38.472.367
Andre tilgodehavender.....		8.068	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		2.430.739	102.259
Tilgodehavender.....		62.967.390	38.574.626
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	7	0	2.392.000
Værdipapirer.....		0	2.392.000
Likvide beholdninger.....		85.221	11.856
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		63.052.611	40.978.482
AKTIVER.....		136.099.483	144.707.850

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		1.010.000	1.010.000
Overført resultat.....		134.668.927	117.224.280
EGENKAPITAL.....		135.678.927	118.234.280
Hensættelse til udskudt skat.....		0	322.400
Hensættelser til kapitalandele i dattervirksomheder.....		125.289	110.973
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		125.289	433.373
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	12.683.214
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	0	12.683.214
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	946.267
Gæld til pengeinstitutter.....		28.655	11.521.073
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		18.750	165.815
Selskabsskat.....		0	133.117
Anden gæld.....		247.862	590.711
Kortfristede gældsforpligtelser.....		295.267	13.356.983
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		295.267	26.040.197
PASSIVER.....		136.099.483	144.707.850
 Eventualposter mv.	 9		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	1.010.000	0	117.224.280	118.234.280
Forslag til resultatdisponering.....		11.080.366	6.362.361	17.442.727
Andre lovpligtige bindinger				
Valutakursreguleringer.....		1.920		1.920
Overførsler				
Tilladt udligning.....		-11.082.286	11.082.286	0
Egenkapital 31. december 2021.....	1.010.000	0	134.668.927	135.678.927

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har i året opnået en gevinst ved salg af anlægsaktiver på 8.340 tkr. Gevinsten er indtægtsført som "andre driftsindtægter" og indgår som en del af bruttofortjenesten. Ledelsen anser posten som en særlig post.			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			
	1	1	
Løn og gager.....	1.000.000	200.000	
Andre personaleomkostninger.....	612	525	
	1.000.612	200.525	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	754.520	536.022	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	248.525	217.832	
	1.003.045	753.854	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.052.732	205.116	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-72	-24	
Regulering af udskudt skat.....	-322.400	104.963	
	1.730.260	310.055	
Materielle anlægsaktiver			5
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2021.....		32.284.463	
Afgang.....		-32.284.463	
Kostpris 31. december 2021.....		0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		4.881.804	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-5.129.905	
Årets afskrivninger		248.101	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....		0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		0	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2021.....	85.063.302	1.193.224	
Afgang.....	0	-46.627	
Kostpris 31. december 2021.....	85.063.302	1.146.597	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	-14.446.267	3.554.653	
Valutakursregulering.....	0	1.920	
Udloddet resultat	0	-14.226.386	
Årets resultat	-989.891	12.192.608	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	0	-212.094	
Andre reguleringer.....	0	3.824	
Værdireguleringer 31. december 2021.....	-15.436.158	1.314.525	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2021.....	0	1.003.600	
Afskrivninger på goodwill.....	0	111.860	
Tilbageførte afskrivninger på goodwill.....	0	-46.627	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2021.....	0	1.068.833	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	69.627.144	1.392.289	
	Andre værdi- papirer	Tilgodehavende i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2021.....	1.960.700	133.368	
Afgang.....	-17.700	-48.929	
Kostpris 31. december 2021.....	1.943.000	84.439	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	-17.700	0	
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....	17.700		
Værdireguleringer 31. december 2021.....	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	1.943.000	84.439	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Skaarupgaard ApS, Hjørring.....	56.930.488	-930.122	100 %
Ejendomsselskabet Industrivej 2 A/S, Hjørring..	2.368.194	-217.453	100 %
Eskjær Hovedgaard ApS, Hjørring.....	10.328.463	157.685	100 %
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Vesterkjær ApS, Favrskov.....	-250.578	-28.632	50,0 %
Wohnen am See Zernsdorf GmbH, Königs Wusterhausen.....	3.158.887	28.688.489	42,5 %

NOTER

Note

Andre værdipapirer og kapitalandele

7

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2021.....	0
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	244.956

Langfristede gældsforpligtelser

8

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	0	0	0	12.683.214
	0	0	0	12.683.214

Eventualposter mv.

9

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør -1.704 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Spar Nord. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 15.688 tkr.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders realkreditlån. Gæld til realkredit i tilknyttede virksomheder udgør 135.749 tkr.

Selskabet har kautioneret prorata for en associeret virksomheders realkreditlån. Selskabets kaution er maksimalt 1.212 tkr.
